
OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
.

Página 1 de 4

2019-I01-001543

Lima, 11 de enero de 2019

RESOLUCIÓN N° 00003-2019-OEFA/OAD

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 de su Artículo 
12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
– OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán ser ejercidas a través 
de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el Numeral 12.2 del mismo 
artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos específicos para la 
calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas funciones, así como 
los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de las tareas que 
realizarán;

 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD se aprobó el 
Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA (en 
adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo N° 001-
2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 004-
2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 014-
2017-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 012-2018-OEFA/CD, en donde 
se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 
OEFA;

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir las personas 
naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que solo podrán 
ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores que se 
encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la Oficina de 
Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los Terceros, 
teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las solicitudes 
de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe procederse a emitir el 
acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes de inscripción en el 
Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al periodo de 
calificación del 28 al 31 de diciembre de 2018;  



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
.

Página 2 de 4

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, y en ejercicio de 
las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD, 
mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD; 

SE RESUELVE:     
  
Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 28 al 31 de diciembre de 2018; presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución.                                  
 
Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 28 al 31 de diciembre de 2018; presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan.           
                           
Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de Relaciones 
Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob.pe).
     

Regístrese y comuníquese.

[SCHUMBE]



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
.

Página 3 de 4

N° DE 
REG. APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION

17-2019 ANAYA FERNANDEZ, OSCAR 
GONZALO

45026951
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ING. AMBIENTAL APROBADA

18-2019
AQUINO MOSQUERA, HENRY 
SAUL 46368759

  TERCERO 
FISCALIZADOR  F-V

BACHILLER EN 
ECONOMIA APROBADA

19-2019 CADILLO TRUJILLO,  ENSO 
ROMARIO (1)

46636490
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II, E-III / S-II, S-III / F-
II, F-III

ING. AMBIENTAL APROBADA

20-2019
CANGAHUALA SUAREZ, 
EDUARDO ALEXANDER 46362710

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-IV / S-IV / F-IV
BACHILLER EN 

DERECHO APROBADA

21-2019
CARREÑO URDAY, ROCIO 
MERCEDES 41987739

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV / S-II, S-
III, S-IV / F-II, F-III, F-IV ABOGADA APROBADA

22-2019
CHAFLOQUE ARENAS, KENNY 
LUIS (2) 41467788

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

S-II, S-III, S-IV ING. QUIMICO APROBADA

23-2019
CORDOVA SOLOGORRE, LENIN 
KENIDEY 44787711

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ING. AMBIENTAL APROBADA

24-2019
DIAZ DEL RIO, JHONATHAN 
JHOHAN (1) 45950554

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-II / S-II / F-II, F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

25-2019
HIDALGO BOZA, CYNTHIA 
ATENAS (1) 43657125

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III / S-I, S-II, 
S-III / F-I

LICENCIADA EN 
BIOLOGIA APROBADA

26-2019
MARTINEZ ROBLES, PEDRO 
MOISES 72488955

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-IV, E-V / S-IV, S-V / 
F-IV, F-V ING. AMBIENTAL APROBADA

27-2019
MORON VEGA, FREDDY 
AUGUSTO 10674780

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR E-I / S-I BIOLOGO APROBADA

28-2019
PONCE ROJAS, CLESVY 
CAROLINA (2) 70071344

TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

 E-IV, E-V / S-IV, S-V / 
F-IV, F-V ING. QUIMICA APROBADA

29-2019
SUSANIBAR VALDERRAMA, 
HECTOR RUBEN 46260026

  TERCERO 
FISCALIZADOR F-IV, F-V

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

ECONOMICAS
APROBADA

30-2019 WHITTEMBURY NAVARRETE, 
ANDREA (1)

73132855
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II /  F-II ING. AMBIENTAL APROBADA

(1) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente 
inscrito en ellos: CADILLO TRUJILLO,  ENSO ROMARIO (E-IV, E-V / S-IV, S-V / F-IV, F-V), DIAZ DEL RIO, JHONATHAN JHOHAN (E-III, E-IV, E-V / S-III, S-IV, S-
V / F-III, F-IV), HIDALGO BOZA, CYNTHIA ATENAS (F-II, F-III) Y WHITTEMBURY NAVARRETE, ANDREA (E-III, E-IV, E-V / S-III, S-IV, S-V / F-III, F-IV, F-V)

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 28.12.2018 AL 31.12.2018

ANEXO I

(2) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución.



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
.

Página 4 de 4

N
°

AP
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
S

D
N

I
C

AT
E

G
O

R
ÍA

N
IV

E
L

P
R

O
FE

S
IÓ

N
C

AL
IF

IC
AC

IÓ
N

M
O

T
IV

O
 P

O
R

 E
L 

C
U

AL
 N

O
 A

P
R

U
E

B
A 

(*
) 

22
-2

01
9

C
H

A
F

LO
Q

U
E

 A
R

E
N

A
S

, K
E

N
N

Y
 L

U
IS

41
46

77
88

T
E

R
C

E
R

O
 E

V
A

LU
A

D
O

R
 / 

T
E

R
C

E
R

O
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 / 
 

T
E

R
C

E
R

O
 F

IS
C

A
LI

ZA
D

O
R

E
-I 

/ S
-I 

/ F
-I

IN
G

. Q
U

IM
IC

O
N

O
 A

P
R

O
B

A
D

A

N
o

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
ex

pe
rie

nc
ia

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fic

a
po

r
el

tie
m

po
re

qu
er

id
o

en
el

lit
er

al
a)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.
A

si
m

is
m

o,
se

in
fo

rm
a

al
so

lic
ita

nt
e

qu
e

se
en

cu
en

tr
a

in
sc

rit
o

en
la

s
ca

te
go

ría
s

y
ni

ve
le

s
E

-II
,

E
-II

I,
E

-IV
/

F
-II

,
F

-II
I,

F
-IV

m
ed

ia
nt

e 
re

gi
st

ro
 1

08
4-

18

28
-2

01
9

P
O

N
C

E
 R

O
JA

S
, C

LE
S

V
Y

 C
A

R
O

LI
N

A
70

07
13

44
T

E
R

C
E

R
O

 E
V

A
LU

A
D

O
R

 / 
T

E
R

C
E

R
O

 S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 / 

 
T

E
R

C
E

R
O

 F
IS

C
A

LI
ZA

D
O

R
 E

-II
I /

 S
-II

I /
 F

-II
I

IN
G

. Q
U

IM
IC

A
N

O
 A

P
R

O
B

A
D

A
N

o
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

ex
pe

rie
nc

ia
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fic
a

po
r

el
tie

m
po

re
qu

er
id

o
en

el
lit

er
al

c)
de

lo
s

ar
tíc

ul
os

19
°,

20
°

y
21

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

31
-2

01
9

A
N

G
U

LO
 P

R
A

T
O

LO
N

G
O

, F
E

R
N

A
N

D
O

 
R

A
U

L 
10

22
09

96
T

E
R

C
E

R
O

 E
V

A
LU

A
D

O
R

 
E

-II
I, 

E
-IV

, E
-V

 
B

A
C

H
IL

LE
R

 E
N

 
C

IE
N

C
IA

S
 

F
O

R
E

S
T

A
LE

S
N

O
 A

P
R

O
B

A
D

A

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

co
rr

ec
ta

m
en

te
el

A
ne

xo
III

,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
de

co
nf

or
m

id
ad

co
n

el
lit

er
al

c)
de

la
rt

íc
ul

o
9°

de
lR

eg
la

m
en

to
,

se
pr

ec
is

a
qu

e
el

so
lic

ita
nt

e
no

ha
pr

es
en

ta
do

la
D

ec
la

ra
ci

ón
ju

ra
da

de
no

en
co

nt
ra

rs
e

in
sc

rit
o

en
el

R
eg

is
tr

o
de

D
eu

do
re

s
de

R
ep

ar
ac

io
ne

s
C

iv
ile

s
(R

E
D

E
R

E
C

I).
C

ab
e

pr
ec

is
ar

,
qu

e
lo

s
fo

rm
at

os
ap

ro
ba

do
s

po
r

el
O

E
F

A
se

en
cu

en
tr

an
en

la
pá

gi
na

w
eb

ht
tp

s:
//w

w
w

.o
ef

a.
go

b.
pe

/r
eg

is
tr

o-
te

rc
er

os
.

A
si

m
is

m
o,

no
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

tít
ul

o
pr

of
es

io
na

l
re

qu
er

id
o

en
el

lit
er

al
c)

de
l

ar
tíc

ul
o

19
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

(E
-II

I).
D

e
ig

ua
l

fo
rm

a,
no

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
la

co
le

gi
at

ur
a

há
bi

lr
eq

ui
si

to
ob

lig
at

or
io

pa
ra

el
ej

er
ci

ci
o

de
la

pr
of

es
ió

n,
re

qu
er

id
o 

en
 e

l n
um

er
al

 1
9.

2 
de

l a
rt

íc
ul

o 
19

° 
de

l R
eg

la
m

en
to

.

32
-2

01
9

D
E

 L
A

 C
R

U
Z 

D
IA

Z,
 M

A
N

U
E

L 
R

A
M

O
N

16
75

99
94

T
E

R
C

E
R

O
 E

V
A

LU
A

D
O

R
 / 

T
E

R
C

E
R

O
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 / 
 

T
E

R
C

E
R

O
 F

IS
C

A
LI

ZA
D

O
R

 E
-II

 / 
S

-II
 / 

F
-II

, F
-II

I, 
F

-IV

LI
C

E
N

C
IA

D
O

 E
N

 
B

IO
LO

G
IA

, 
M

IC
R

O
B

IO
LO

G
IA

 Y
 

P
A

R
A

S
IT

O
LO

G
IA

N
O

 A
P

R
O

B
A

D
A

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

co
rr

ec
ta

m
en

te
el

A
ne

xo
I,

re
qu

is
ito

ex
ig

id
o

de
co

nf
or

m
id

ad
co

n
el

lit
er

al
a)

de
la

rt
íc

ul
o

9°
de

lR
eg

la
m

en
to

,
se

pr
ec

is
a

qu
e

el
so

lic
ita

nt
e

no
ha

fir
m

ad
o

el
an

ex
o

m
en

ci
on

ad
o.

A
si

m
is

m
o,

se
in

fo
rm

a
al

so
lic

ita
nt

e
ya

se
en

cu
en

tr
a

in
sc

rit
o

en
la

s
ca

te
go

ría
s

y
ni

ve
le

s 
E

-II
I, 

E
-IV

 / 
S

-II
I, 

S
-IV

 m
ed

ia
nt

e 
re

gi
st

ro
 1

75
1-

15

33
-2

01
9

JU
A

R
E

Z 
F

A
LC

O
N

, C
LA

U
D

IA
 

Y
E

S
A

B
E

LL
A

44
84

14
87

T
E

R
C

E
R

O
 E

V
A

LU
A

D
O

R
 / 

T
E

R
C

E
R

O
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 / 
 

T
E

R
C

E
R

O
 F

IS
C

A
LI

ZA
D

O
R

E
-II

I, 
E

-IV
, E

-V
 / 

S
-II

I, 
S

-IV
, S

-V
 / 

F
-II

I, 
F

-IV
, 

F
-V

B
IO

LO
G

A
 C

O
N

 
M

E
N

C
IO

N
 E

N
 

ZO
O

LO
G

IA
N

O
 A

P
R

O
B

A
D

A

N
o

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
ha

bi
lit

ac
ió

n
vi

ge
nt

e
pa

ra
el

ej
er

ci
ci

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
de

co
nf

or
m

id
ad

co
n

el
nu

m
er

al
2

de
l

lit
er

al
b)

de
la

rt
íc

ul
o

9°
de

lR
eg

la
m

en
to

,
se

pr
ec

is
a

qu
e,

de
la

co
ns

ul
ta

de
l

C
ol

eg
io

de
B

ió
lo

go
s,

no
se

pu
do

co
ns

ta
ta

r
qu

e
el

so
lic

ita
nt

e
se

en
cu

en
tr

a 
ha

bi
lit

ad
o.

34
-2

01
9

P
O

R
T

A
L 

C
A

LI
X

T
O

, J
U

A
N

 M
A

N
U

E
L

41
43

30
17

T
E

R
C

E
R

O
 E

V
A

LU
A

D
O

R
 / 

T
E

R
C

E
R

O
 S

U
P

E
R

V
IS

O
R

 / 
 

T
E

R
C

E
R

O
 F

IS
C

A
LI

ZA
D

O
R

E
-II

 / 
S

-II
 / 

F
-II

IN
G

. A
M

B
IE

N
T

A
L

N
O

 A
P

R
O

B
A

D
A

N
o

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
ha

bi
lit

ac
ió

n
vi

ge
nt

e
pa

ra
el

ej
er

ci
ci

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
de

co
nf

or
m

id
ad

co
n

el
nu

m
er

al
2

de
l

lit
er

al
b)

de
la

rt
íc

ul
o

9°
de

lR
eg

la
m

en
to

,
se

pr
ec

is
a

qu
e,

de
la

co
ns

ul
ta

de
l

C
ol

eg
io

de
In

ge
ni

er
os

de
l

P
er

ú,
se

pu
do

co
ns

ta
ta

r
qu

e
el

so
lic

ita
nt

e 
no

 s
e 

en
cu

en
tr

a 
ha

bi
lit

ad
o.

35
-2

01
9

V
IG

O
 A

Y
V

A
R

, J
O

R
G

E
 J

A
N

P
IE

R
R

E
70

19
25

34
T

E
R

C
E

R
O

 E
V

A
LU

A
D

O
R

 / 
T

E
R

C
E

R
O

 S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 / 

 
T

E
R

C
E

R
O

 F
IS

C
A

LI
ZA

D
O

R
E

-II
I /

 S
-II

I /
 F

-II
I

IN
G

. A
M

B
IE

N
T

A
L 

Y
 

S
A

N
IT

A
R

IO
N

O
 A

P
R

O
B

A
D

A

N
o

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
ha

bi
lit

ac
ió

n
vi

ge
nt

e
pa

ra
el

ej
er

ci
ci

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
de

co
nf

or
m

id
ad

co
n

el
nu

m
er

al
2

de
l

lit
er

al
b)

de
la

rt
íc

ul
o

9°
de

lR
eg

la
m

en
to

,
se

pr
ec

is
a

qu
e,

de
la

co
ns

ul
ta

de
l

C
ol

eg
io

de
In

ge
ni

er
os

de
l

P
er

ú,
se

pu
do

co
ns

ta
ta

r
qu

e
el

so
lic

ita
nt

e 
no

 s
e 

en
cu

en
tr

a 
ha

bi
lit

ad
o.

36
-2

01
9

ZE
G

A
R

R
A

 S
A

N
C

H
E

Z,
 G

IO
V

A
N

N
A

 
C

A
T

H
E

R
IN

E
10

86
25

82
T

E
R

C
E

R
O

 E
V

A
LU

A
D

O
R

 / 
T

E
R

C
E

R
O

 S
U

P
E

R
V

IS
O

R
 / 

 
T

E
R

C
E

R
O

 F
IS

C
A

LI
ZA

D
O

R
E

-I 
 / 

S
-I 

/ F
-I

IN
G

. A
M

B
IE

N
T

A
L

N
O

 A
P

R
O

B
A

D
A

N
o

ac
re

di
ta

co
nt

ar
co

n
ex

pe
rie

nc
ia

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fic

a
po

r
el

tie
m

po
re

qu
er

id
o

en
el

lit
er

al
a)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

(*
)

La
ex

pe
rie

nc
ia

pr
of

es
io

na
le

sp
ec

ífi
ca

re
qu

er
id

a
pa

ra
lo

s
ni

ve
le

s
I,

II,
III

y
IV

de
be

es
ta

r
co

ns
tit

ui
da

po
r

la
s

m
at

er
ia

s
y

ac
tiv

id
ad

es
de

sc
rit

as
en

el
A

rt
íc

ul
o

18
°

de
lR

eg
la

m
en

to
.E

st
a

ex
pe

rie
nc

ia
de

be
rá

se
r

ac
re

di
ta

da
do

cu
m

en
ta

lm
en

te
y

se
rá

 c
on

ta
da

 a
 p

ar
tir

 d
e 

la
 fe

ch
a 

de
 o

bt
en

ci
ón

 d
el

 g
ra

do
 d

e 
B

ac
hi

lle
r.

AN
E

X
O

 II

S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 D

E
 IN

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 R

E
G

IS
T

R
AL

 N
O

 A
P

R
O

B
AD

AS
 - 

P
E

R
IO

D
O

 D
E

 C
AL

IF
IC

AC
IÓ

N
 D

E
L 

28
.1

2.
20

18
 A

L 
31

.1
2.

20
18



09855519

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 09855519"


		2019-01-11T11:40:03-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-01-11T17:54:08-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-01-11T18:15:41-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento




